



РЕШЕНИЕ

23.12.2015

г.Зеленодольск

КАРАР

№ 38

О внесении изменений в положение о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета города Зеленодольска №108 от 28 июля 2008 года

В соответствии с частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1.2 статьи 42 Устава муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан, пунктом 3 статьи 6 Устава муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, в целях актуализации системы муниципальных правовых актов Совет города Зеленодольска **решил:**

1. Внести в положение о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета города Зеленодольска №108 от 28 июля 2008 года, следующие изменения и дополнения:

1) в разделе 1:

1.1) в пункте 1.4:

1.1.1) подпункт 5 дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным [кодексом](#) Российской Федерации»;

1.1.2) подпункт 9 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования города Зеленодольска требуется получение согласия населения города Зеленодольска, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;

2) в пункте 2.1 раздела 2 слова «Главы города Зеленодольска» заменить

словами «Мэра города Зеленодольска»;

3) в разделе 4:

3.1) в пункте 4.1 слова «Главы города Зеленодольска – Главой города Зеленодольска» заменить словами «Мэром города Зеленодольска – Мэр города Зеленодольска»;

3.2) в пункте 4.3:

3.2.1) в абзаце первом слова «Главы города Зеленодольска» заменить словами «Мэра города Зеленодольска»;

3.2.2) абзац второй подпункта 7 изложить в следующей редакции:

«Указанные муниципальные правовые акты и сообщения публикуются в порядке, установленном Уставом города Зеленодольска для официального опубликования муниципальных правовых актов, и размещаются на информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (<http://zelenodolsk.tatarstan.ru>) в сети Интернет.»;

4) в разделе 5:

4.1) в пункте 5.1 слова «Исполнительным комитетом города Зеленодольск» заменить словами «Исполнительным комитетом Зеленодольского муниципального района»;

4.2) абзац десятый пункта 5.2 дополнить словами «, включая мотивированное обоснование принятых решений»;

5) пункт 6.3 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.3. Председательствующим на слушаниях могут быть Мэр города Зеленодольска, заместитель Мэра города Зеленодольска, председатели постоянных комиссий Совета города Зеленодольска, Руководитель Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района, иные лица, уполномоченные Мэром города Зеленодольска или Руководителем Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района.»;

6) в разделе 8:

6.1) в пункте 8.1 слова «Главой города Зеленодольска» заменить словами «Мэром города Зеленодольска»;

6.2) в пункте 8.2 слова «Исполнительным комитетом города Зеленодольска» заменить словами «Исполнительным комитетом Зеленодольского муниципального района»;

6.3) в пункте 8.5 слова «Исполнительным комитетом города Зеленодольска» заменить словами «Исполнительным комитетом Зеленодольского муниципального района»;

6.4) в пункте 8.6 после цифры «20» дополнить словом «дней»;

7) в разделе 9:

7.1) в пункте 9.1 слова «на официальном сайте города Зеленодольска в сети Интернет» заменить словами «на информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан в сети Интернет (<http://zelenodolsk.tatarstan.ru>)»;

7.2) в пункте 9.2 слова «Глава города Зеленодольска» заменить словами «Мэр города Зеленодольска»;

8) в разделе 10:

8.1) в пункте 10.1 слова «Глава города Зеленодольска» заменить словами «Мэр города Зеленодольска»;

8.2) пункт 10.3 изложить в следующей редакции:

«10.3. Продолжительность публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки, по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в правила землепользования и застройки составляет не менее двух и не более четырех месяцев со дня опубликования такого проекта.»;

8.3) пункт 10.4 изложить в следующей редакции:

«10.4. В случае подготовки правил землепользования и застройки применительно к части территории города Зеленодольска публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки проводятся с участием правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах указанной части территории города Зеленодольска. В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент. В этих случаях срок проведения публичных слушаний не может быть более чем один месяц.»;

8.4) в пункте 10.5 слова «Руководителю Исполнительного комитета города Зеленодольск» заменить словами «Руководителю Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»;

9) в разделе 11:

9.1) в пункте 11.2:

9.1.1) слова «Глава города Зеленодольска» заменить словами «Мэр города Зеленодольска»;

9.1.2) слова «Исполнительного комитета города Зеленодольска» заменить словами «Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»;

9.2) в пункте 11.3:

9.2.1) слова «Главы города Зеленодольска» заменить словами «Мэра города Зеленодольска»;

9.2.2) после слова «установленном» дополнить словами «Уставом города Зеленодольска»;

9.3) в пункте 11.5 слова «Руководителю Исполнительного комитета города Зеленодольска» заменить словами «Руководителю Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»;

10) в разделе 12:

10.1) в пункте 12.2 слова «Главы города Зеленодольска» заменить словами «Мэра города Зеленодольска»;

10.2) в пункте 12.3:

10.2.1) слова «Главы города Зеленодольска» заменить словами «Мэра города Зеленодольска»;

10.2.2) после слова «установленном» дополнить словами «Уставом города Зеленодольска»;

10.3) в пункте 12.6 слова «Руководителю Исполнительного комитета города Зеленодольска» заменить словами «Руководителю Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»;

10.4) в пункте 12.7 слова «Руководитель Исполнительного комитета города Зеленодольска» заменить словами «Руководитель Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»;

11) в пункте 14.3 раздела 14 слова «Исполнительным комитетом города Зеленодольск» заменить словами «Исполнительным комитетом Зеленодольского муниципального района».

2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (<http://pravo.tatarstan.ru>) и информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (<http://zelenodolsk.tatarstan.ru>) в сети Интернет.

**Мэр города Зеленодольска,
председатель Совета**

А.В. Тыгин